To Repair/Reconstruct the Bus-Stand

101. Shri Amit Sihag, M.L.A.: Will the Transport Minister be pleased to state whether it is a fact that bus stand of village Chautala is in bad condition; if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to repair/reconstruct the abovesaid bus stand togetherwith the time by which it is likely to be repaired/reconstructed?

MOOLCHAND SHARMA

TRANSPORT MINISTER

Sir.

There is a small "A" Type Bus Stand in Village Chautala which was constructed on 14 Kanal 9 Marla land. This Bus Stand was inaugurated on 08-02-1987. The Bus Stand is situated on approach road on Dabawali-Sangaria. No Bus of Haryana Roadways or Private Society operates from Chautala Bus Stand. It is around 500 Meter inward from the Dabawali-Sangaria approach road and Buses do not halt there for pick up and drop passengers. Buses halt at main road for pick up and drop passengers. Therefore the Bus Stand remains unused. It is true that the Bus Stand is in poor condition and it is not repairable. There is no proposal for repair/reconstruction of this Bus Stand as it is not being used.

बस अड्डे की मरम्मत/पुनः निर्माण

श्री अमित सिहाग, एम0एल0ए0 : क्या परिवहन मंत्री कृपया यह बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि गांव चौटाला का बस अड्डा बुरी अवस्था में है; यदि हां, तो क्या उपरोक्त बस अड्डे की मरम्मत / पुनः निर्माण करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा इसकी मरम्मत / पुनः निर्माण कब तक किए जाने की संभावना 욹?

> श्री मूलचन्द भार्मा मंत्री

परिवहन

श्रीमान् जी।

गांव चौटाला में एक छोटा 'ए' टाईप बस अड्डा है, जिसका निर्माण 14 कनाल 9 मरला भूमि पर किया गया है। इस बस अड्डे का उद्घाटन दिनांक 08.02.1987 को किया गया था। यह बस अड्डा डबबाली-संगरिया मार्ग के निकट स्थित है। इस बस अड्डे से हरियाणा परिवहन या निजी समिति की कोई भी बस संचालित नहीं होती। यह बस अड्डा डबबाली-संगरिया रोड से अप्रोच रोड पर लगभग 500 मीटर अन्दर की ओर है तथा यात्रियों को लेने और उतारने के लिए बसें वहां पर नहीं ठहरती हैं। यात्रियों को लेने तथा उतारने के लिए बसें मुख्य मार्ग पर ही ठहरती है। इस लिए बस अड्डा अप्रयुक्त है। यह सत्य है कि बस अड्डा

101.

बुरी अवस्था में है और यह मरम्मत योग्य नहीं है। इस बस अड्डे की मरम्मत/पुनः निर्माण का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन नहीं है क्योंकि आम जन द्वारा इसका प्रयोग नहीं किया जा रहा है।